АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « Д С  » 2020 года № ■/у'//

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования - Пронский муниципальный район от 27 декабря 2013 года № 777

«Об утверждении перечня муниципальных программ в муниципальном
образовании -  Пронский муниципальный район»

(в ред. от 03.06.2015 №206, от 28.01.2016 №16, от 13.03.2017 №91, от
19.01.2018 №26, от 05.02.2019 №48)

В целях уточнения перечня разработки муниципальных программ в
муниципальном образовании - Пронский муниципальный район
администрация муниципального образования - Пронский муниципальный
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования - Пронский муниципальный район от 27 декабря 2013 года № 777
«Об утверждении перечня муниципальных программ в муниципальном
образовании - Пронский муниципальный район» (в ред. от 03.06.2015 № 206,
от 28.01.2016 № 16, от 13.03.2017 № 91, от 19.01.2018 № 26, от 05.02.2019 №
48), изложив Приложение к указанному постановлению в новой редакции
согласно'приложению к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту по технической защите информации
администрации муниципального образования - Пронский муниципальный
район разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования - Пронский муниципальный район.

3. Настоящее постановление довести до заинтересованных лиц.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя - заместителя главы администрации муниципального
образования - Пронский муниципальный район по экономическому развитию

А. П. Шаститко

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район
от « vc / s t / f - z t  2020 г. № £*/

«Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район
от 27 декабря 2013 г. № 777

Перечень муниципальных программ муниципального
образования — Пронский муниципальный район

№ Наименования муниципальных
программ

Наименования ответственных
исполнителей муниципальных

программ

1 Муниципальная программа
«Комплексные меры
профилактики немедицинского
потребления наркотиков в
Пронском муниципальном
районе»

Администрация муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

2 Муниципальная программа
«Профилактика безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних в Пронском
муниципальном районе»

Администрация муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

3 Муниципальная программа
«Комплексная программа
профилактики правонарушений и
борьбы с преступностью
Пронского муниципального
района»

Администрация муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

4 Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения в Пронском
муниципальном районе»

Администрация муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

5 Муниципальная программа Управление образования и

«Молодежь Пронского
муниципального района»

молодежной политики
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

6 Муниципальная программа
«Развитие образования Пронского
муниципального района»

Управление образования и
молодежной политики
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

7 Муниципальная программа
«Модернизация жилищно
коммунального комплекса
Пронского муниципального
района Рязанской области»

Отдел капитального строительства и
дорожной деятельности
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

8 Муниципальная программа
«Развитие газификации Пронского
муниципального района
Рязанской области»

Отдел капитального строительства и
дорожной деятельности
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

9 Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
муниципального образования -
Пронский муниципальный район
Рязанской области»

Сектор по развитию инфраструктуры
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

10 Муниципальная программа
«Развитие культуры Пронского
муниципального района»

Управление культуры
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

11 Муниципальная программа
«Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в
Пронском муниципальном
районе»

Экономический отдел
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

12 Муниципальная программа
«Развитие малоэтажного

Сектор благоустройства, экологии и
: градостроительства администрации

жилищного строительства с
учетом комплексного развития
территорий,обеспечения жильем
отдельных категорий граждан и
молодежи в Пронском
муниципальном районе»

муниципального образования -
Пронский муниципальный район
Рязанской области

13 Муниципальная программа
«Дорожное хозяйство Пронского
муниципального района
Рязанской области»

Отдел капитального строительства и
дорожной деятельности
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

14 Муниципальная программа
«Устойчивое развитие сельских
территорий Пронского
муниципального района»

Отдел капитального строительства и
дорожной деятельности
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

15 Муниципальная программа
«Обеспечение дополнительными
мерами социальной поддержки и
социальной помощи отдельных
категорий граждан,
зарегистрированных на
территории муниципального
образования - Пронский
муниципальный район»

Ведущий специалист по социальным
вопросам сектора по физической
культуре, спорту и социальной
политике администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район
Рязанской области

16 Муниципальная программа
«Повышение эффективности
управления муниципальными
финансами в Пронском
муниципальном районе»

Финансово-казначейское управление
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

17 Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и
спорта в Пронском
муниципальном районе»

Сектор по физической культуре,
спорту и социальной политике
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

18 Муниципальная программа
«Повышение эффективности
муниципального управления в

Управляющий делами
администрации муниципального
образования - Пронский

Пронском муниципальном
районе»

муниципальный район

19 Муниципальная программа
«Социальное развитие населенных
пунктов Пронского
муниципального района
Рязанской области»

Отдел капитального строительства и
дорожной деятельности
администрации муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области

20 Муниципальная программа
«Создание аппаратно
программного комплекса
«Безопасный город»

Заместитель главы администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район по
капитальному строительству и
жилищно-коммунальным вопросам

21 Муниципальная программа
«Охрана окружающей среды и
улучшение экологической
ситуации на территории
Пронского муниципального
района Рязанской области»

Заместитель главы администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район по
капитальному строительству и
жилищно-коммунальным вопросам

22 Муниципальная программа
«Профилактика терроризма и
экстремизма, а также
минимизация и (или) ликвидация
последствий проявления
терроризма и экстремизма на
территории Пронского
муниципального района
Рязанской области»

Отдел по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и
единой дежурной диспетчерской
службы администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район
Рязанской области

»